MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 07/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS

A Prefeitura do Município de Ribeirão Preto/SP, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA AS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS, do Concurso Público n° 07/2023, para os cargos de Adjunto Técnico Operacional,

Agente Comercial Entregador Leiturista, Auxiliar de Serviços Especializados, Eletricista de Alta Tensão, Eletrotécnico, Encanador

de Redes, Engenheiro Agrimensor, Geólogo, Mecânico de Manutenção de Bombas, Operador de Máquinas Pesadas, Operador

de Sistema de Água, Operador Sistema de Esgotos, Pedreiro, Químico, Soldador e Torneiro Mecânico, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 10 de MARÇO de 2024, nos locais e horários abaixo descritos, de acordo com o seguinte

intervalo alfabético:

Data da Prova: 10 de março de 2024 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 08h00min

Horário de fechamento dos portões: 08h40min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

ADJUNTO TÉCNICO OPERACIONAL

ENGENHEIRO AGRIMENSOR

GEÓLOGO

EMEFEM DOM LUÍS AMARAL MOUSINHO

Rua Tamandaré, 353 - Campos Elísios
Ribeirão Preto/SP

AUXILIAR DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

ELETROTÉCNICO

SOLDADOR

EMEFEM PROFESSOR ALFEU LUIZ GASPARINI

Avenida Dom Pedro I, 186 – Ipiranga
Ribeirão Preto/SP

ENCANADOR DE REDES

MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS

PEDREIRO

(Nomes iniciados com a letra A até Z)

OPERADOR DE SISTEMA DE ÁGUA

(Nomes iniciados com a letra A até D)

EMEF.PROFESSORA NEUZA MICHELUTTI MARZOLA

Rua Conde de Irajá, 1931 - Vila Virginia
Ribeirão Preto/SP

OPERADOR DE SISTEMA DE ÁGUA

(Nomes iniciados com a letra E até Z)

EMEF PROF ENEIDA PEREIRA DOS SANTOS AGUIAR

Rua Galo Bravo, 815 - Jardim Cristo Redentor
Ribeirão Preto/SP

QUÍMICO
EMEF. DOMINGOS ADILSON CANESIN

Rua Newton Stilac Leal, 135 (esquina com a rua platina)
Bairro Santa Cruz do José Jacques - Ribeirão Preto/SP

Data da Prova: 10 de março de 2024 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 13h20min

Horário de fechamento dos portões: 14h00min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

AGENTE COMERCIAL ENTREGADOR LEITURISTA

(Nomes iniciados com a letra A até I)

EMEFEM DOM LUÍS AMARAL MOUSINHO

Rua Tamandaré, 353 - Campos Elísios
Ribeirão Preto/SP

AGENTE COMERCIAL ENTREGADOR LEITURISTA

(Nomes iniciados com a letra J até M)

EMEFEM PROFESSOR ALFEU LUIZ GASPARINI

Avenida Dom Pedro I, 186 – Ipiranga
Ribeirão Preto/SP

AGENTE COMERCIAL ENTREGADOR LEITURISTA

(Nomes iniciados com a letra N até Z)

EMEF.PROFESSORA NEUZA MICHELUTTI MARZOLA

Rua Conde de Irajá, 1931 - Vila Virginia
Ribeirão Preto/SP

 MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 07/2023

Data da Prova: 10 de março de 2024 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 13h20min

Horário de fechamento dos portões: 14h00min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

ELETRICISTA DE ALTA TENSÃO

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

TORNEIRO MECÂNICO

EMEF PROF ENEIDA PEREIRA DOS SANTOS AGUIAR

Rua Galo Bravo, 815 - Jardim Cristo Redentor
Ribeirão Preto/SP

OPERADOR SISTEMA DE ESGOTOS
EMEF. DOMINGOS ADILSON CANESIN

Rua Newton Stilac Leal, 135 (esquina com a rua platina)
Bairro Santa Cruz do José Jacques - Ribeirão Preto/SP

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos do protocolo
de inscrição, documento oficial de identidade com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do
prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

A listagem completa de candidatos em ordem alfabética, contendo a indicação do local de prova, estará à disposição dos
interessados no site www.concursosrbo.com.br, a partir desta data.

Ribeirão Preto, 1 de março de 2024.

FABIANA CRISTINA DUTRA DE OLIVEIRA BUSA
Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento

ELIANE APARECIDA BUGOR

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

GUSTAVO FURLAN BUENO
Secretário Municipal da Administração

http://www.concursosrbo.com.br/